1

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS TÉCNICAS

E DE PREÇO

COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0423/2022

O Instituto Vida e Saúde – INVISA, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos,

inscrita no CNPJ sob o nº 05.997.585/0001-80, através de seu Diretor-Geral Bruno Soares

Ripardo, em atenção ao item 11.5 do Edital da cotação em epígrafe, torna público o Julgamento

das Propostas Técnicas e de Preço, cujo objeto consiste na contratação de empresa

especializada na prestação de serviços médicos para as Unidades de Saúde do Sistema Prisional

do Estado do Espírito Santo, sob gestão do INVISA através do Contrato de Gestão nº 006/2018,

resultando como vencedora a empresa HUMANITÁ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº 31.211.086/0001-25, conforme quadro de classificação abaixo.

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA PONTUAÇÃO

1º HUMANITÁ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,

CNPJ sob o nº 31.211.086/0001-25

37

INABILITADA ALLIANCE SOLUÇÕES MÉDICAS LTDA,

CNPJ: 43.436.968/0001-66

-

INABILITADA LIFE SOLUTIONS SERVIÇOS MÉDICOS

LTDA, CNPJ: 27.494.974/0001-25

-

INABILITADA SERVIÇOS MÉDICOS VITÓRIA LTDA, CNPJ:

41.854.495/0001-01

-

A empresa HUMANITÁ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA obteve a maior pontuação na

somatória do critério de julgamento, conforme demostra a avaliação de títulos e de preço que

segue em anexo, de acordo com o item 10.11 do Edital e as demais empresas permaneceram

inabilitadas após a fase de apresentação de recursos e contrarrazões.

Fica a empresa vencedora desse certame, HUMANITÁ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA,

convocada a apresentar escala com os profissionais médicos que ocuparão os cargos, assim como

as certidões de regularidade da empresa atualizadas no prazo de 05 (cinco) dias corridos,

contados a partir dessa publicação, conforme estabelece o item 12.2 do Edital.

Santo Antônio de Pádua/RJ, 24 de junho de 2022.

Bruno Soares Ripardo

Diretor-Geral

Instituto Vida e Saúde – INVISA

1

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PREÇO

COTAÇÃO DE PREÇOS 0423/2022

EMPRESA: HUMANITÁ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 31.211.086/0001-25

VALOR TOTAL DA PROPOSTA APRESENTADA: R$ 826.527,49 (oitocentos e vinte e seis mil, quinhentos e vinte

e sete reais e quarenta e nove centavos

VALOR ESTIMADO: R$ 866.859,66 (oitocentos e sessenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e

seis centavos)

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Títulos Comprovante Pontuação
por título

Qtd. máxima
de

comprovações

Pontuação
máxima

por médico

Pontuação atribuída  e
documento
apresentado

Doutorado Diploma de
conclusão de

curso de
Doutiorado em
qualquer área
relacionada,
devidamente
registrado,

fornecido por
instituição de

ensino
reconhecida pelo

Ministério da
Educação.

4 1 4 4

Diploma de Doutor

em PEDIATRIA E

SAÚDE DA

CRIANÇA da
Pontifíca Universidade
Católica do Rio
Grande do Sul em

nome de RODRIGO

DOS SANTOS

LUGÃO.

Mestrado Diploma de
conclusão de

curso de
Mestrado em
qualquer área

relacionada,
devidamente
registrado,

fornecido por
instituição de

ensino

reconhecida pelo
Ministério da

Educação.

3 1 3 3

Diploma de Título de
Mestre Profissional de
RAFAEL AMORIM

RIBEIRO em

TECNOLOGIAS E

ATENÇÃO À

SAÚDE da
Universidade Federal
do Estado de São
Paulo.

Especialização Certificado de
conclusão de

curso de pós-

1 2 2 2

Cerificado  da

Faculdades unidas do

2

graduação em
nível de

especialização
lato sensu na

especialidade do
Edital, com

carga horário
mínima de 360

horas.

Norte de Minas –
Funorte através do
Instituto de Ciências
da Saúde – ICS –

Vitória/ES de
especialização/pós-

graduação lato sensu

em PSIQUIATRIA
de BARBARA

ARAÚJO

PASSAMANI com
carga horária de 400
horas;

Cerificado  da
Faculdades unidas do

Norte de Minas –
Funorte através do
Instituto de Ciências
da Saúde – ICS –
Vitória/ES de
especialização/pós-

graduação lato sensu
em PSIQUIATRIA
de MIGUEL

CAGNO NUNES
com carga horária de
400 horas.

Residência
Médica

Certificado de
conclusão de
residência na

especialidade do
Edital,

reconhecido pelo
Ministério da
Educação ou

Órgão de Classe.

1 1 1 1

Cerificado  da
Universidade Federal
do Estado do Rio de
Janeiro de residência

médica na
especialidade de
PSIQUIATRIA em
nome de MATHUES

HERKENHOFF DE

SOUZA.

NOTA TÉCNICA (NT) 10

Indíce Técnico da Proposta Técnica (ITP), conforme item 10.7 do Edital:

ITP = NT/10

ITP = 10/10

ITP = 1

Nota de Preço (NP), conforme item 10.8 do Edital:

NP = (MP X 10) / PP

NP = 826.527,49 X 10 / 826.527,49

NP = 10

3

Onde:

NP = Nota de Preço

MP = Menor Preço entre todos os concorrentes

PP = Preço proposto do concorrente avaliado

Nota Final (NF), conforme item 10.9 do Edital:

NF = [ITP X 70) + (NP X 30)] /10

NF = 1 X 70 + 10 X 30 /10

NF = 37

Onde:

NF = Nota Final

ITP = Indíce Técnico da Proposta Técnica

NP = Nota de Preço

Paula Lopes da Silva

Departamento Jurídico

Instituto Vida e Saúde - INVISA

Santo Antônio de Pádua, 24 de junho de 2022.